
Р О С С И Й С К А Я 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
Б И Б Л И О Т Е К А 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"РОССИЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ БИБЛИОТЕКА" (ФГБУ «РГБ») 

ПРИКАЗ 
Москва 

[Об отнесении документов к книжным памятникам] 

В соответствии со статьей 16.1. Федерального закона от 29 декабря 1994 г. № 78-ФЗ 
«О библиотечном деле» и во исполнение приказа Минкультуры России от 30.12.2020 № 
1780 «Об утверждении Положения о реестре книжных памятников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Отнести к книжным памятникам документы, в отношении которых Экспертным советом 
федерального государственного бюджетного учреждения «Российская государственная 
библиотека», созданным приказом от 31.08.2021 г. № 431, было принято решение об 
отнесении документов к единичным книжным памятникам и коллекций документов к 
книжным памятникам - коллекциям, и указанные в прилагаемых Экспертных заключениях: 

1. Экспертное заключение № 3-К от 23 июня 2021 г. 
2. Экспертное заключение № 149 от 9 сентября 2021 г. 
3. Экспертные заключения № № 150, 5-К от 28 сентября 2021 г. 
4. Экспертные заключения № № 151, 152 от 30 сентября 2021 г. 
5. Экспертные заключения № № 12а, 153, 154, 155, 156, 157 от 05 октября 2021 г. 

Генеральный директор В. В. Дуда 

Визы: 

И. о. заместителя генерального директора 
по внешним связям 
и выставочной деятельности М. Е. Ермакова 

Заместитель генерального директора 
по хранению и обслуживанию О. В. Серова 

Заместитель генерального директора -
директор по цифровизации М. А. Шубин 

Директор ПД Д. В. Иванова 

Начальник ОУ - начальник ОРГ И. Э. Полухина 

Разослать: Самойленко Н.Ю., Серова О.В., Шубин М.А., ОРГ, ПД, ПО КП. 
А.В. Алимов 28-50 


